
Ujarlerasuaat – akigititat 
Royal Arctic Line A/S-imi assar tuinermut akigitinneqar tut amerlanerit akinut najoqqutassiami matumani takuneqarsinnaapput.
Akiliutit, attar tornermut piumasaqaatit aalajangersakkallu allat www.ral.gl-imi assar tuinermut aalajangersakkani, akit allattorsimaf fianni aammalu umiarsualivinni 
akigititani nassaarineqarsinnaapput.

Uuliamut aningaasallu nalinginut tapiliuttagaq
Assar tuinermut akigitinneqar tumut tamarmiusumut uuliamut aningaasallu nalinginut tapiliuttagaq ilanngunneqassaaq.
Uuliamut aningaasallu nalinginut tapiliuttagaq qaqugukkulluunniit atuuttoq kiisalu tamatuma naleqqussarneqarneranut ullut atuutilerfiusut www.ral.gl-imi 
takuneqarsinnaapput.

EU – Emissions Trading System (ETS)
Assartuinermut akigititamut tamarmiusut ETS tapiliunneqassaaq.
ETS-imut akigitinneqartoq qaqugukkulluunniit atuuttoq kiisalu ullut naleqqussaaffiusussat www.ral.gl-imi nassaarineqarsinnaapput.

Usinut tamalaanut akit
LCL-inut assar tuinermut akigitinneqar toq usit angissusiat tunngavigalugu nalinginnaasumik akilerneqar tarpoq (angissuseq tunngavigalugu aki: DKK/kbm).
Usit oqimaassusiata kubikmeterimut 600 kiilut sinnersimappatigit oqimaassusiat tunngavigalugu akiliisoqassaaq (oqimaassuseq tunngavigalugu aki: DKK/ton).

Usit tamalaat 0,33 kbm-it sinnerlugit angissusillit imaluunniit 15 kiilut sinnerlugit oqimaassusillit palletsimiitinneqassapput imaluunniit toqqavilerneqarsimassallutik, 
taakkulu gaf feltruckinik kivinneqarsinnaassapput. Palletsip/toqqaviup angissusia/oqimaassusia nassiussanut ilaavoq, taamaattumillu qanoq akiliisoqarnissaanut 
naatsorsuinermi ilaatinneqassallutik.

Sikuki Fee
Akiliutaasoq Royal Arctic Linep akiligassiissutaani takuneqarsinnaavoq, ima taaguuteqar tinneqarluni: ”Nuummi/Kangerlussuarmi nassiussanut akigititaq FCL” 
aamma ”Nuummi/Kangerlussuarmi nassiussanut akigititaq LCL”. Akiliutaasoq assar tugassat Royal Arctic Line aqqutigalugu Sikukip umiarsualiviini umiarsuarnit 
usingiakkanut umiarsuarnulluunniit usilersugassanut atuuppoq. Aammattaaq taanna atuutsinneqar tarpoq nassiussassat Nuuk imaluunniit Kangerlussuaq 
aqqusaarlugu umiarsuarnut allanut ilaallutik assar toqqinneqar tussanut, tamannalu ilaatigut imarpikkoor taatinut, pajuttaatinut nunaqarfiliar taatinullu atuuppoq. 
Akigitinneqar tut akit allattorsimaf fianni atuuttumi takuneqarsinnaapput.

MRN-imut akiliut
MRN-imut akiliut akileraarutit nalunaarsornerannut akiliutaavoq. Nunatsinnut Nunatsinniillu nassiussat imarisaat pillugit Royal Arctic Linep elektroniskimik 
nalunaaruteqar tarnissaa EU-mit piumasaqaataavoq. Akigitinneqar tut akit allattorsimaf fianni atuuttumi takuneqarsinnaapput.

VGM-imut akiliut
Danmarkimi Nunatsinnilu containerinik poor toriikkanik nunani tamalaani imaatigut assar tugassanik nassiussisup nassiussassami oqimaassusia 
uppernarsaaserlugu aalajangersassavaa (Verified Gross Mass, VGM). Nassiussisup nassiussassami oqimaassusianut uppernarsaatinik 
tunniussaqarsinnaanngippat akip naatsorsorneranut VGM-imut akiliut ilanngunneqassaaq. Akigitinneqar tut akit allattorsimaf fianni atuuttumi takuneqarsinnaapput.

Nassiussat akiisa minnerpaaf fissaat
Nassiussat akiisa minnerpaaf figissaat tassaavoq akiligassiissutaasinnaasoq minnerpaaq. Nassiussat akiisa minnerpaaf fissaannut uuliamut aningaasallu nalinginut 
tapiliuttagaq ilanngunneqassaaq. 

                Kalaallit Nunaannut      DKK 260,00

                Kalaallit Nunaanniit      DKK 194,00

                Kalaallit Nunaata iluani    DKK 130,00

                Usit navianar tut        DKK 798,00

Hur tig oversigt – takstblade 
Denne tarifoversigt indeholder de fleste transportrater hos Royal Arctic Line A/S.
Gebyrer, lejebetingelser og øvrige bestemmelser findes i fragttariffen, taksthæftet, og havnetakster på www.ral.gl

Olie- og valutatillag
Til den samlede fragtrate lægges olie- og valutatillæg.
Den til enhver tid gældende sats for olie- og valutatillæg samt reguleringsdatoer, kan ses på www.ral.gl

EU – Emissions Trading System (ETS)
Til den samlede fragtrate lægges ETS. 
Den til enhver gældende sats for ETS samt reguleringsdatoer, kan ses på www.ral.gl 

Pris på stykgods
Fragtraten for LCL betales som udgangspunkt efter størrelse (volumenrate: DKK/kbm).
Hvis godsets vægt overstiger 600 kg, per kubikmeter betales der efter vægt (vægtrate: DKK/ton).

Stykgods der måler over 0,33 kbm eller vejer over 15 kg, skal være på palle eller underlag, og skal kunne håndteres med 
gaffeltruck. Pallens/underlagets størrelse/vægt er en del af godset, og er med i grundlaget for prisberegningen.

Sikuki Fee
Gebyret ses på Royal Arctic Lines fakturaer, under disse betegnelser: ”Godstakst for Nuuk/Kangerlussuaq FCL” og
”Godstakst for Nuuk/Kangerlussuaq LCL” Gebyret gælder for alt gods, der sejles med Royal Arctic Lines eller andre skibe 
og som enten lastes eller losses i Sikuki havne. Dette inkluderer ligeledes gods der transiteres fra et skib til et andet i Nuuk 
eller Kangerlussuaq, hvilket blandt andet gælder atlant-, feeder- samt bygdeskibe. Se priser i gældende taksthæfte.

MRN Gebyr
Gebyret er et toldregistreringsgebyr. Det er et EU-krav, at Royal Arctic Line skal udarbejde elektroniske indberetninger om 
godsets indhold til myndighederne for gods til og fra Grønland. Se priser i gældende taksthæfte.

VGM gebyr
En afskiber af færdigpakket containere i Danmark og i Grønland med henblik på en efterfølgende international søtransport, 
skal fastlægge den verificerede vægt (Verified Gross Mass, VGM). Kan afskiberen ikke angive dokumenteret verificeret 
vægt tillægges der et VGM gebyr til prisberegningen. Se priser i gældende taksthæfte.

Minimumsfragt 
Minimumsfragt er det mindste beløb, der opkræves.   
Til minimumsfragt lægges olie- og valutatillæg.

                Til Grønland      DKK 260,00

                Fra Grønland     DKK 194,00

                Internt        DKK 130,00

                Farligt gods     DKK 798,00

Assartuinermi akit Fragtpriser
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Assartuinermi akit Fragtpriser
Usit nalinginnaasut / Almindeligt gods Usit flatrackinoor tut / Flatrackgods Assar tuinermut ator tut / Transpor tudstyr

LCL FCL LCL FCL LCL FCL

Immakkut assar tuineq / Søfragt DKK/kbm DKK/tons MC 20' 40' DKK/kbm DKK/tons 20' 40' DKK/kbm DKK/tons MC 20' 40'

Aarhus -> Kalaallit Nunaat/Grønland  490,00  817,00  4.163,00  20.982,00  45.392,00  729,00 1.215,00  24.685,00  50.622,00  245,00  408,00 1.924,00 10.157,00 22.355,00 

Reykjavik -> Kalaallit Nunaat / Grønland  448,00  747,00  4.184,00  21.030,00  45.441,00  678,00 1.130,00  24.887,00  50.825,00  224,00  373,00 2.051,00 10.428,00 22.626,00 

Thorshavn -> Kalaallit Nunaat / Grønland  671,00 1.118,00  4.279,00  21.220,00  45.630,00  748,00 1.247,00  24.880,00  50.817,00  336,00  560,00 10.611,00 22.809,00 

Helsingborg -> Kalaallit Nunaat / Grønland  21.220,00  45.630,00  24.880,00  50.817,00 10.611,00 22.808,00 

Bremerhaven -> Kalaallit Nunaat / Grønland  20.982,00  45.392,00  24.685,00  50.622,00 10.157,00 22.355,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Kalaallit Nunaat / Grønland  49,00  82,00  1.544,00  8.577,00  20.779,00  78,00  130,00  9.727,00  23.509,00  13,00  22,00  773,00  3.960,00  9.508,00 

Nassiussalerineq / Håndtering

Aarhus  269,00  448,00  733,00  1.498,00  1.498,00  288,00  480,00  1.605,00  1.605,00  135,00  225,00  523,00  1.070,00  1.070,00 

Reykjavik  518,00  863,00  1.332,00  2.725,00  2.725,00  520,00  867,00  2.833,00  2.833,00  259,00  432,00  708,00  1.451,00  1.451,00 

Thorshavn  338,00  563,00  1.237,00  3.470,00  3.470,00  450,00  750,00  3.621,00  3.621,00  170,00  283,00  619,00  2.828,00  2.828,00 

Helsingborg  3.136,00  3.136,00  3.287,00  3.287,00  2.493,00  2.493,00 

Bremerhaven  2.932,00  2.932,00  3.035,00  3.035,00  1.902,00  1.902,00 

Nanortalik – Qaqortoq – Narsaq – Paamiut  291,00  485,00  641,00  1.866,00  1.866,00  388,00  647,00  2.089,00  2.089,00  146,00  243,00  322,00  933,00  933,00 

Nuuk – Maniitsoq – Sisimiut  246,00  410,00  542,00  1.578,00  1.578,00  329,00  548,00  1.768,00  1.768,00  126,00  210,00  272,00  789,00  789,00 

Aasiaat – Ilulissat – Qasigiannguit  315,00  525,00  689,00  2.009,00  2.009,00  419,00  698,00  2.251,00  2.251,00  159,00  265,00  345,00  1.004,00  1.004,00 

Uummannaq – Upernavik  358,00  597,00  787,00  2.296,00  479,00  798,00  2.251,00  181,00  302,00  394,00  1.149,00 

Qaanaaq – Kangerlussuaq – Narsarsuaq  426,00  710,00  810,00  2.724,00  546,00  910,00  3.053,00  214,00  357,00  406,00  1.365,00 

Tasiilaq  410,00  683,00  739,00  2.296,00  2.296,00  546,00  910,00  2.572,00  2.572,00  207,00  345,00  369,00  1.149,00  1.149,00 

Ittoqqortoormiit  486,00  810,00  877,00  2.724,00  647,00 1.078,00  3.053,00  244,00  407,00  438,00  1.365,00 
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** Uummannami, Upernavimmi, Qaanaami, Kangerlussuarmi, Narsarsuarmi Ittoqqor toormiinilu  
umiarsualivinnut containerinik 40’-nik nassiussisoqarsinnaananilu suliaqar toqarsinnaanngilaq.

** Der kan ikke sendes og opereres med 40' containere til havnene i Uummannaq,  
Upernavik, Qaanaaq, Kangerlussuaq, Narsarsuaq og Ittoqqor toormiit.
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Saviminikunik nassiussat / 
Miljøgods

Usit aalajangersimasumik kissassuseqartitat / 
Temperaturreguleret gods

Tankcontainerit/ 
Tankcontainere 
Innaallagiaqanngitsoq/ 
uden strøm

NOR Reeferi  
qaminngasoq   
NOR Non  
operating reefer

Usit angisoorsuit / 
Overstørrelsesgods

LCL FCL LCL FCL FCL FCL FCL

Immakkut assar tuineq / Søfragt DKK/
kbm

DKK/
tons

MC 20' 40' DKK/kbm DKK/tons 20' 40'  20'  40' Nassiussamut:  
Oqimaass. Akiliut/ 

Vægtgebyr per forsend.

20' 
Sumiiffik/ 

Standplads

Aarhus -> Kalaallit Nunaat/Grønland  1.110,00  1.850,00  23.519,00  58.405,00  20.352,00  39.907,00  7.417,00  21.830,00 

Reykjavik -> Kalaallit Nunaat / Grønland  1.011,00  1.685,00  23.905,00  58.791,00  19.124,00  39.956,00  7.417,00  21.830,00 

Thorshavn -> Kalaallit Nunaat / Grønland  1.248,00  2.080,00  23.283,00  58.167,00  20.591,00      7.417,00  21.830,00 

Helsingborg -> Kalaallit Nunaat / Grønland  23.283,00  58.168,00  7.417,00  21.830,00 

Bremerhaven -> Kalaallit Nunaat / Grønland  23.519,00  58.405,00  7.417,00  21.830,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Kalaallit Nunaat / Grønland  29,00  48,00 1.082,00 5.806,00  14.150,00  163,00  272,00  6.203,00  23.511,00  3.330,00  9.180,00 

Immikkut akigitinneqartoq:  
Atortussiassat suliarineqaqqittussat /  
Specialrate: Råvarer til forarbejdning   

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Kalaallit Nunaat / Grønland  3.322,00  7.714,00 

Nassiussalerineq / Håndtering

Aarhus  455,00  758,00  3.384,00  3.384,00  1.498,00  1.498,00  1.549,00 

Reykjavik  554,00  923,00  2.998,00  2.998,00  2.725,00  2.725,00 * *

Thorshavn  318,00  530,00  6.438,00  6.438,00  2.238,00 * *

Helsingborg  6.633,00  6.633,00 * *

Bremerhaven  4.191,00  4.191,00 

Nanortalik – Qaqortoq – Narsaq – Paamiut  207,00  345,00  450,00 1.305,00  1.305,00  463,00  772,00  6.298,00  6.298,00  1.866,00  1.866,00  2.293,00 

Nuuk – Maniitsoq – Sisimiut  173,00  288,00  379,00 1.104,00  1.104,00  394,00  657,00  5.619,00  5.619,00  1.578,00  1.578,00  1.940,00 

Aasiaat – Ilulissat – Qasigiannguit  221,00  368,00  484,00 1.406,00  1.406,00  502,00  837,00  6.638,00  6.638,00  2.009,00  2.009,00  2.469,00 

Uummannaq – Upernavik  253,00  422,00  554,00 1.608,00  572,00  953,00  7.315,00  2.296,00  2.821,00 

Qaanaaq – Kangerlussuaq – Narsarsuaq  298,00  497,00  558,00 1.880,00  679,00  1.132,00  8.333,00  2.724,00  3.351,00 

Tasiilaq  288,00  480,00  517,00 1.608,00  1.608,00  661,00  1.102,00  7.315,00  7.315,00  2.296,00  2.821,00 

Ittoqqortoormiit  341,00  568,00  612,00 1.909,00  784,00  1.307,00  8.333,00  2.724,00  3.351,00 

*  Paasissutissat sukumiinerusut  
Royal Arctic Linemut saaffiginninnikkut  

pissarsiarineqarsinnaapput

*  Kontakt Royal Arctic Line  
for yderligere information

Assartuinermi akit Fragtpriser 01.01.2024-MIIT ATUUTTOQ 
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Avannamut assartuinermi nassiuteqqusaanngitsunut killilersuinerit makku 
atuutsinneqarput. Pineqartut tassaapput qamutit, nappartat uuliap puui, 
nassiussat uuliamik kølervæskemillu imallit, nassiussat takisuut iikkanik 
aseruisinnaasut, nassiussat kapinartunik teqeqqullit, nassiussat tipittut 

atoreernerinilu eqqiarneqarsinnaanngitsut kiisalu mini containerit.
 

For NOR er der følgende restriktioner for gods der ikke må sendes. Det gælder 
køretøjer, olietønder, gods der indeholder olie og kølervæsker, langgods som 

kan beskadige inderbeklædning, gods med skarpe kanter, gods som kan være 
ildelugtende og som ikke kan rengøres efter endt brug samt mini containere.

AVANNAMUKARTUT NORDgående

** Uummannami, Upernavimmi, Qaanaami, Kangerlussuarmi, Narsarsuarmi Ittoqqor toormiinilu  
umiarsualivinnut containerinik 40’-nik nassiussisoqarsinnaananilu suliaqar toqarsinnaanngilaq.

** Der kan ikke sendes og opereres med 40' containere til havnene i Uummannaq,  
Upernavik, Qaanaaq, Kangerlussuaq, Narsarsuaq og Ittoqqor toormiit.



Nassiussalerineq / Håndtering DKK 1.000 kg-kkaarlugit / DKK per påbegyndt 1.000 kg  
Kalaallit Nunaatta Iluani / Internt Grønland

Kalaallit Nunaannut/Kalaallit Nunaanniit
Til / fra Grønland

Aarhus

Reykjavik

Nanortalik – Qaqortoq – Narsaq – Paamiut

Nuuk – Maniitsoq – Sisimiut

Aasiaat – Ilulissat – Qasigiannguit

Uummannaq – Upernavik

Qaanaaq – Kangerlussuaq – Narsarsuaq

Tasiilaq

Ittoqqortoormiit
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Usit navianar tut / Farligt Gods

Usit navianartut aalajangers.  
kissassuseqartitat 
Temp. reg. Farligt gods

LCL FCL LCL

Immakkut assar tuineq / Søfragt DKK/kbm DKK/tons MC 20' 40' DKK/kbm DKK/tons

Aarhus -> Kalaallit Nunaat/Grønland  637,00  1.062,00  5.990,00  30.226,00  59.677,00  1.303,00  2.172,00 

Reykjavik -> Kalaallit Nunaat / Grønland  458,00  763,00  5.743,00  29.721,00  59.173,00  1.357,00  2.262,00 

Thorshavn -> Kalaallit Nunaat / Grønland  585,00  975,00  6.274,00  30.806,00  60.259,00  1.303,00  2.172,00 

Helsingborg -> Kalaallit Nunaat / Grønland  30.806,00  60.258,00 

Bremerhaven -> Kalaallit Nunaat / Grønland  30.226,00  59.677,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Kalaallit Nunaat / Grønland  55,00  92,00  2.027,00  11.179,00  22.354,00  170,00  283,00 

Nassiussalerineq / Håndtering

Aarhus  309,00  515,00  1.018,00  2.083,00  2.083,00  361,00  602,00 

Reykjavik  735,00  1.225,00  2.006,00  4.109,00  4.109,00  554,00  923,00 

Thorshavn 608,00 1.013,00 1.475,00  4.108,00  4.108,00  608,00  1.013,00 

Helsingborg  3.673,00  3.673,00 

Bremerhaven  3.630,00  3.630,00 

Nanortalik- Qaqortoq - Narsaq - Paamiut  523,00  872,00  697,00  2.030,00  2.030,00  523,00  872,00 

Nuuk - Maniitsoq - Sisimiut  441,00  735,00  592,00  1.720,00  1.720,00  441,00  735,00 

Aasiaat - Ilulissat - Qasigiannguit  562,00  937,00  748,00  2.187,00  2.187,00  562,00  937,00 

Uummannaq - Upernavik  642,00  1.070,00  858,00  2.499,00  642,00  1.070,00 

Qaanaaq - Kangerlussuaq - Narsarsuaq  763,00  1.272,00  971,00  2.968,00  763,00  1.272,00 

Tasiilaq  670,00  1.117,00  804,00  2.499,00  2.499,00  670,00  1.117,00 

Ittoqqortoormiit  763,00  1.272,00  971,00  2.968,00  763,00  1.272,00 

•  Usit navianartut Usitut angisoorsuartut  
assartorneqartut Usinut angisoorsuarnut 
Akigitinneqartumut naleqqiullugit Usinut  
navianartunut DKK 10.000-inik tapeqartinneqarput.

•  Farligt gods transpor teret som overstørrelsesgods bliver tillagt DKK 10.000,-  
i Farlig godsgebyr i forhold til prisen på Overstørrelsesgods.

Nassiussinermi aki naatsorsorneqassaaq suussutsip ataatsip kvadratmeterinngorlugu 
angissusaa aallaavigalugu aamma uuttuutit oqimaassutsillu annerpaat uku iluanni 
portussusaanut naleqqiullugu. Uuttuutit oqimaassutsillu killissaat pineqartut 
qaangerneqarpata nassiussinermi aki naatsorsorneqassaaq Usitut angisoorsuartut 
(imm. 5.1) imaluunniit Usitut immikkut ittutut (imm. 5.2).

Fragten beregnes efter godsets areal i forhold til højden indenfor nedenstående  
maksimum dimensioner. Overskrides disse mål- og vægt grænser, fragtberegnes  
godset som overstørrelse (afsnit 5.1) eller projektgods (afsnit 5.2)

Takissuseq 
Længde  

11,9 meter

Silissuseq
Bredde
5 meter

Por tussuseq
Højde

skema takuuk
se skema

Oqimaassuseq
Vægt

40 tons

Qamutit angallatillu / Køretøjer og far tøjer

DKK kvm-imut – suussutsimut por tussutsimullu uku tikillugit /DKK per kvm – per kategori og højde indtil 

Immakkut assar tuineq / Søfragt Billit / motorkøretøjer Sanaartornermi maskiinat /  
Entreprenørmaskiner

Umiatsiat angallatillu / far tøjer

2,0 m 4,0 m 2,0 m 4,5 m 7,0 m 2,0 m 4,5 m 7,0 m

Aarhus -> Kalaallit Nunaat/Grønland  1.822,00  2.234,00  1.744,00  3.474,00  5.217,00  1.126,00  2.250,00  3.373,00 

Reykjavik -> Kalaallit Nunaat / Grønland  1.822,00  2.234,00  1.744,00  3.474,00  5.217,00  1.126,00  2.250,00  3.373,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Kalaallit Nunaat / Grønland  351,00  672,00  351,00  672,00  997,00  351,00  672,00  997,00 
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AVANNAMUKARTUT NORDgående

** Uummannami, Upernavimmi, Qaanaami, Kangerlussuarmi, Narsarsuarmi Ittoqqor toormiinilu  
umiarsualivinnut containerinik 40’-nik nassiussisoqarsinnaananilu suliaqar toqarsinnaanngilaq.

** Der kan ikke sendes og opereres med 40' containere til havnene i Uummannaq,  
Upernavik, Qaanaaq, Kangerlussuaq, Narsarsuaq og Ittoqqor toormiit.
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•  FCL Temperaturreguleret-Farligt Gods bliver tillagt DKK 5.000,- 
i Farligt Gods gebyr i forhold til prisen for Temperaturreguleret gods.

•  FCL-inik usit navianartut aalajangersimasumik kissassuseqartitat  
DKK 5.000,-inik tapeqartinneqarput, Usinut aalajangersimasumik  
kissassuseqartitanut akigitinneqartumut naleqqiullugu Usinut navianartunut akiliutitut.



Assartuinermi akit Fragtpriser
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Assigiimmik akeqarfiit iluanni nunaqarfinnut angallassineq / Bygdetranspor t indenfor takstområde

Usit nalinginnaasut /  
Almindeligt gods

Usit aalajangers. kissassuseqartitat / 
Temp. reg. gods

LCL FCL LCL

Immakkut assar tuineq / Søfragt DKK/kbm DKK/tons MC DKK/kbm DKK/tons

Assigiimmik akeqafiup iluani(nunarfimmut/-mit  / Internt i takstområde (til/fra bygd)  49,00  82,00  1.544,00  163,00  272,00 

Nunaqarfinni nassiussalerineq / Håndtering bygder

Nunaqarfiit / Bydger i nedenstående områder  49,00  82,00  161,00  85,00  142,00 

Illoqarfinni nassiussalerineq / Håndtering byer

Nanor talik – Qaqor toq – Narsaq – Paamiut  291,00  485,00  641,00  463,00  772,00 

Nuuk – Maniitsoq – Sisimiut  246,00  410,00  542,00  394,00  657,00 

Aasiaat – Ilulissat – Qasigiannguit  315,00  525,00  689,00  502,00  837,00 

Uummannaq  358,00  597,00  787,00  572,00  953,00 

Upernavik  358,00  597,00  787,00  572,00  953,00 

Qaanaaq  426,00  710,00  810,00  679,00  1.132,00 

Tasiilaq  410,00  683,00  739,00  661,00  1.102,00 

 

Nunap immikkoor tuini assigiimmik  
akeqarfiusuni nunaqarfinnut assar tuineq

Assigiimmik akeqarfiusuni umiarsualivik nas-
sitsiviusoq tigusisussarluunniit nunaqarfiuppat, 
akit immikkoor tumi uani immikkut annikillisak-
kat atuutissapput. Oqimaassutsikkut nassius-
salerinermilu killilersuinerit nunaqarfiit amerla-
nersaannut atuupput. Assigiimmik akeqarfiup 
iluani nunaqarfinnut assar tuiner tut taamaallaat 
naatsorsorneqassapput  Usit nalinginnaasut 
aamma Usit nillataar titat/qerisut – tamarmik 
usitut tamalaatut naatsorsorneqassallutik.

Bygdetranspor t inden  
for takstområde

Ved transpor t inden for et takstom-
råde, hvor enten afsenderhavn eller 
modtagerhavn er en bygd, gælder 
de særligt reducerede rater i det-
te afsnit. Vægt- og håndteringsbe-
grænsninger gælder de fleste byg-
der. Som bygdetranspor t inden for 
takstområde beregnes kun Almin-
deligt gods og Temperaturreguleret 
gods, begge som stykgods.

1)    Nunaqarfinni qamutinik motoorilinnik nassiussalerinermut  
 tons-ikkaarlugit 114,00 kr akiliutaassaaq.

1)   For håndtering af motorkøretøjer i bygder betales  
  114,00 kr. per begyndt tons.

NAN NANOR TALIK NUU NUUK AAS        AASIAAT UUM       UUMMANNAQ QAA        QAANAAQ TAS        TASIILAQ

012 Aappilatseq 061 Qeqer tarsuatsiaat 102            Ikerasaarsuk 151            Niaqornat 171            Savissivik 182            Sermiligaaq

013 Narsarmijit 065 Kapisillit 103            Akunnaaq 152            Qaarsut 174             Siorapaluk 183            Isor toq

014 Tasiisaq 104            Kitsissuarsuit 153            Ikerasak 176            Moriusaq 184            Kulusuk

MAN MANIITSOQ 105            Kangaatsiaq 154            Saattut 177            Qeqer tat 185            Tiniteqilaaq

QAQ QAQORTOQ 071 Atammik 106            Attu 155            Ukkusissat 186            Kuummiut

021 Saarloq 072 Napasoq 107            Iginniarfik 156            Illorsuit 301         PITUFFIK 187            Kulusuk

022 Eqalugaarsuit 073 Kangaamiut 108            Niaqornaarsuk 157            Nuugaatsiaq 302         NARSARSUAQ

024 Qassimiut 109            Ikamiut SFJ         KANGERLUSSUAQ   ITT          ITTOQQOR TOORMIIT

028 Alluitsup Paa 081 Itilleq 143            Kangerluk 306            Danmarkshavn

083 Sarfannguaq UPE      UPERNAVIK 307            Ella Ø

NRQ NARSAQ ILU        ILULISSAT 161            Upernavik Kujalleq 308            Station Nord

032 Igaliku 121            Oqaatsut 162            Kangersuatsiaq 312            Nerlerit Inaat

035 Qassiarsuk 122            Qeqer taq 163            Aappilattoq 314            Mestersvig

123            Saqqaq 165            Tasiusaq

PAA PAAMIUT 124            Ilimanaq 166            Nuussuaq AAR        AARHUS

051 Arsuk         167            Kullorsuaq REY        REYKJAVIK

QAS QASIGIANNGUIT 168            Nutaarmiut HEL        HELSINGBORG

140            Qeqer tarsuaq 169            Innaarsuit THO        THORSHAVN

Assigiimmik akeqarfiit illoqarfinni nunaqarfinnilu / Takstområder i byer og bygder

NUNAQARFINNUT ASSARTUINEQ BYGDETRANSPORT

01.01.2024-MIIT ATUUTTOQ 
GÆLDENDE FRA 01.01.2024



Assartuinermi akit Fragtpriser
Usit nalinginnaasut / Almindeligt gods Usit flatrackinoor tut / Flatrackgods Assar tuinermut ator tut / Transpor tudstyr

LCL FCL LCL FCL LCL FCL

Immakkut assar tuineq / Søfragt DKK/kbm DKK/tons MC 20' 40' DKK/kbm DKK/tons 20' 40' DKK/kbm DKK/tons MC 20' 40'

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Aarhus  104,00  173,00  1.487,00  9.898,00  22.032,00  212,00  353,00  11.165,00  24.758,00  55,00  92,00  584,00  4.665,00  10.726,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Reykjavik  37,00  62,00  1.707,00  10.356,00  22.489,00  220,00  367,00  11.826,00  25.418,00  22,00  37,00  810,00  5.144,00  11.205,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Thorshavn  216,00  360,00  1.802,00  10.845,00  22.978,00  290,00  483,00  12.068,00  25.661,00  111,00  185,00  900,00  5.830,00  11.888,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Helsingborg  10.737,00  22.870,00  11.961,00  25.554,00  5.718,00  11.781,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Bremerhaven  9.898,00  22.032,00  11.165,00  24.758,00  4.665,00  10.680,00 

Nassiussalerineq / Håndtering

Aarhus  269,00  448,00  733,00  1.498,00  1.498,00  288,00  480,00  1.605,00  1.605,00  135,00  225,00  523,00  1.070,00  1.070,00 

Reykjavik  518,00  863,00  1.332,00  2.725,00  2.725,00  520,00  867,00  2.833,00  2.833,00  259,00  432,00  708,00  1.451,00  1.451,00 

Thorshavn  338,00  563,00  1.237,00  3.470,00  3.470,00  450,00  750,00  3.621,00  3.621,00  170,00  283,00  619,00  2.828,00  2.828,00 

Helsingborg  3.136,00  3.136,00  3.287,00  3.287,00  2.493,00  2.493,00 

Bremerhaven  2.932,00  2.932,00  3.035,00  3.035,00  1.902,00  1.902,00 

Nanortalik – Qaqortoq – Narsaq – Paamiut  306,00  510,00  672,00  1.958,00  1.958,00  407,00  678,00  2.192,00  2.192,00  154,00  257,00  339,00  978,00  978,00 

Nuuk – Maniitsoq – Sisimiut  246,00  410,00  542,00  1.578,00  1.578,00  329,00  548,00  1.768,00  1.768,00  126,00  210,00  272,00  789,00  789,00 

Aasiaat – Ilulissat – Qasigiannguit  337,00  562,00  736,00  2.148,00  2.148,00  447,00  745,00  2.405,00  2.405,00  172,00  287,00  369,00  1.072,00  1.072,00 

Uummannaq – Upernavik  394,00  657,00  864,00  2.526,00  527,00  878,00  2.405,00  201,00  335,00  435,00  1.263,00 

Qaanaaq – Kangerlussuaq – Narsarsuaq  484,00  807,00  895,00  3.092,00  617,00 1.028,00  3.465,00  244,00  407,00  451,00  1.548,00    

Tasiilaq  462,00  770,00  802,00  2.526,00  2.526,00  617,00 1.028,00  2.830,00  2.830,00  234,00  390,00  401,00  1.263,00  1.263,00 

Ittoqqortoormiit  561,00  935,00  984,00  3.092,00  750,00 1.250,00  3.465,00  282,00  470,00  492,00  1.548,00    

6

KUJAMMUKARTUT

01.01.2024-MIIT ATUUTTOQ 
GÆLDENDE FRA 01.01.2024

** Uummannami, Upernavimmi, Qaanaami, Kangerlussuarmi, Narsarsuarmi Ittoqqor toormiinilu  
umiarsualivinnut containerinik 40’-nik nassiussisoqarsinnaananilu suliaqar toqarsinnaanngilaq.

** Der kan ikke sendes og opereres med 40' containere til havnene i Uummannaq,  
Upernavik, Qaanaaq, Kangerlussuaq, Narsarsuaq og Ittoqqor toormiit.

SYDgående
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Saviminikunik nassiussat / 
Miljøgods

Usit aalajangersimasumik kissassuseqartitat / 
Temperatureguleret gods

Tankcontainerit / 
Tankcontainere 
Innaallagiaqanngitsoq/ 
uden strøm

Usit angisoorsuit / 
Overstørrelsesgods

LCL FCL LCL FCL FCL FCL

Immakkut assar tuineq / Søfragt DKK/kbm DKK/tons MC 20' 40' DKK/kbm DKK/tons 20' 40'  20' 
Innaallagiaqanngitsoq/ 

uden strøm

Nassiussamut:  
Oqimaass. Akiliut/ 

Vægtgebyr per forsend.

20' 
Sumiiffik/ 

Standplads

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Aarhus  77,00  128,00 1.039,00 6.928,00  15.421,00  156,00  260,00  6.918,00  21.084,00  5.240,00  2.967,00  6.975,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Reykjavik  29,00  48,00 1.194,00 7.248,00  15.741,00  57,00  95,00  7.304,00  21.470,00  4.012,00  2.967,00  6.975,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Thorshavn  293,00  488,00  7.583,00  21.749,00  5.793,00  2.968,00  6.975,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Helsingborg  7.645,00  21.811,00  2.968,00  6.975,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Bremerhaven  6.918,00  21.084,00  2.968,00  6.975,00 

Nassiussalerineq / Håndtering

Aarhus  188,00  313,00  512,00 1.050,00  1.050,00  455,00  758,00  3.384,00  3.384,00  1.498,00  1.549,00 

Reykjavik  362,00  603,00  930,00 1.908,00  1.908,00  554,00  923,00  2.998,00  2.998,00  2.725,00  * 

Thorshavn  318,00  530,00  6.438,00  6.438,00  2.238,00  * 

Helsingborg  6.633,00  6.633,00  * 

Bremerhaven  4.191,00  4.191,00 

Nanortalik – Qaqortoq – Narsaq – Paamiut  218,00  363,00  472,00 1.369,00  1.369,00  486,00  810,00  6.515,00  6.515,00  1.958,00  2.293,00 

Nuuk – Maniitsoq – Sisimiut  173,00  288,00  379,00 1.104,00  1.104,00  394,00  657,00  5.619,00  5.619,00  1.578,00  1.940,00 

Aasiaat – Ilulissat – Qasigiannguit  237,00  395,00  517,00 1.503,00  1.503,00  536,00  893,00  6.963,00  6.963,00  2.148,00  2.469,00 

Uummannaq – Upernavik  278,00  463,00  609,00 1.770,00  629,00  1.048,00  7.858,00  2.525,00  2.821,00 

Qaanaaq – Kangerlussuaq – Narsarsuaq  339,00  565,00  615,00 2.127,00  771,00  1.285,00  9.202,00  3.092,00  3.351,00 

Tasiilaq  325,00  542,00  560,00 1.770,00  1.770,00  746,00  1.243,00  7.858,00  7.858,00  2.525,00  2.821,00 

Ittoqqortoormiit  394,00  657,00  688,00 2.167,00  908,00  1.513,00  9.202,00  3.092,00  3.351,00 

*Paasissutissat sukumiinerusut  
Royal Arctic Linemut saaffiginninnikkut  

pissarsiarineqarsinnaapput

*Kontakt Royal Arctic Line  
for yderligere information

Assartuinermi akit Fragtpriser 01.01.2024-MIIT ATUUTTOQ 
GÆLDENDE FRA 01.01.2024

KUJAMMUKARTUT SYDgående

** Uummannami, Upernavimmi, Qaanaami, Kangerlussuarmi, Narsarsuarmi Ittoqqor toormiinilu  
umiarsualivinnut containerinik 40’-nik nassiussisoqarsinnaananilu suliaqar toqarsinnaanngilaq.

** Der kan ikke sendes og opereres med 40' containere til havnene i Uummannaq,  
Upernavik, Qaanaaq, Kangerlussuaq, Narsarsuaq og Ittoqqor toormiit.
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Usit navianar tut / Farligt Gods

Usit navianartut aalajangersimasumik 
kissassuseqartitat 
Temp. reg. Farligt gods

LCL FCL LCL

Immakkut assar tuineq / Søfragt DKK/kbm DKK/tons MC 20' 40' DKK/kbm DKK/tons

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Aarhus  342,00  570,00  2.226,00  15.929,00  31.406,00  327,00  545,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Reykjavik  242,00  403,00  2.217,00  15.910,00  31.388,00  460,00  767,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Thorshavn  369,00  576,00  2.748,00  17.344,00  32.822,00  406,00  677,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Helsingborg  17.204,00  32.682,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Bremerhaven  15.929,00  31.406,00 

Nassiussalerineq / Håndtering

Aarhus  309,00  515,00  1.018,00  2.083,00  2.083,00  361,00  602,00 

Reykjavik  735,00  1.225,00  2.006,00  4.109,00  4.109,00  554,00  923,00 

Thorshavn  608,00  1.013,00  1.475,00  4.108,00  4.108,00  608,00  1.013,00 

Helsingborg  3.673,00  3.673,00 

Bremerhaven  3.630,00  3.630,00 

Nanortalik – Qaqortoq – Narsaq – Paamiut  523,00  872,00  1.156,00  2.492,00  2.492,00  548,00  913,00 

Nuuk – Maniitsoq – Sisimiut  441,00  735,00  592,00  1.720,00  1.720,00  441,00  735,00 

Aasiaat – Ilulissat – Qasigiannguit  562,00  937,00  798,00  2.336,00  2.336,00  601,00  1.002,00 

Uummannaq – Upernavik  706,00  1.177,00  943,00  2.748,00  706,00  1.177,00 

Qaanaaq – Kangerlussuaq – Narsarsuaq  866,00  1.443,00  1.093,00  3.367,00  866,00  1.443,00 

Tasiilaq  742,00  1.237,00  871,00  2.748,00  2.748,00  742,00  1.237,00 

Ittoqqortoormiit  866,00  1.443,00  1.093,00  3.367,00  866,00  1.443,00 

Nassiussinermi aki naatsorsorneqassaaq suussutsip ataatsip kvadratmeterinngorlugu 
angissusaa aallaavigalugu aamma uuttuutit oqimaassutsillu annerpaat uku iluanni 
portussusaanut naleqqiullugu. Uuttuutit oqimaassutsillu killissaat pineqartut 
qaangerneqarpata nassiussinermi aki naatsorsorneqassaaq Usitut angisoorsuartut 
(imm. 5.1) imaluunniit Usitut immikkut ittutut (imm. 5.2).

Fragten beregnes efter godsets areal i forhold til højden indenfor nedenstående  
maksimum dimensioner. Overskrides disse mål- og vægt grænser, fragtberegnes  
godset som overstørrelse (afsnit 5.1) eller projektgods (afsnit 5.2)

Takissuseq 
Længde  

11,9 meter

Silissuseq
Bredde
5 meter

Por tussuseq
Højde

skema takuuk
se skema

Oqimaassuseq
Vægt

40 tons

Assartuinermi akit Fragtpriser 01.01.2024-MIIT ATUUTTOQ 
GÆLDENDE FRA 01.01.2024

Qamutit angallatillu / Køretøjer og far tøjer

DKK kvm-imut – suussutsimut por tussutsimullu uku tikillugit /DKK per kvm – per kategori og højde indtil 

Immakkut assar tuineq / Søfragt Billit / motorkøretøjer Sanaar tornermi / Entreprenørmaskiner Umiatsiat angallatillu / far tøjer

2,0 m 4,0 m 2,0 m 4,5 m 7,0 m 2,0 m 4,5 m 7,0 m

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Aarhus  575,00  710,00  550,00  1.097,00  1.644,00  351,00  697,00  1.046,00 

Kalaallit Nunaat / Grønland -> Reykjavik  575,00  710,00  550,00  1.097,00  1.644,00  351,00  697,00  1.046,00 

Nassiussalerineq / Håndtering Kalaallit Nunaannut / Kalaallit Nunaanniit 
Til Grønland / Fra Grønland

Aarhus  722,00 

Reykjavik  1.117,00 

Nanortalik – Qaqortoq – Narsaq – Paamiut  939,00 

Nuuk – Maniitsoq – Sisimiut  793,00 

Aasiaat – Ilulissat – Qasigiannguit  1.010,00 

Uummannaq – Upernavik  1.155,00 

Qaanaaq – Kangerlussuaq – Narsarsuaq  1.371,00 

Tasiilaq  1.155,00 

Ittoqqortoormiit  1.371,00 

KUJAMMUKARTUT SYDgående

** Uummannami, Upernavimmi, Qaanaami, Kangerlussuarmi,  
Narsarsuarmi Ittoqqor toormiinilu umiarsualivinnut containerinik 40’-nik  
nassiussisoqarsinnaananilu suliaqar toqarsinnaanngilaq.

** Der kan ikke sendes og opereres med 40' containere til havnene i Uummannaq,  
Upernavik, Qaanaaq, Kangerlussuaq, Narsarsuaq og Ittoqqor toormiit.

•  Usit navianartut Usitut angisoorsuartut  
assartorneqartut Usinut angisoorsuarnut 
Akigitinneqartumut naleqqiullugit Usinut  
navianartunut DKK 10.000-inik tapeqartinneqarput.

•  Farligt gods transpor teret som overstørrelsesgods bliver tillagt DKK 10.000,-  
i Farlig godsgebyr i forhold til prisen på Overstørrelsesgods.

•  FCL Temperaturreguleret-Farligt Gods bliver tillagt DKK 5.000,- 
i Farligt Gods gebyr i forhold til prisen for Temperaturreguleret gods.

•  FCL-inik usit navianartut aalajangersimasumik kissassuseqartitat  
DKK 5.000,-inik tapeqartinneqarput, Usinut aalajangersimasumik  
kissassuseqartitanut akigitinneqartumut naleqqiullugu Usinut navianartunut akiliutitut.


